
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2015.gada 24.septembrī         Nr. 15 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Lauris Pastars 

Juris Urtāns 

Juris Erts 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Juris Kovaļevskis 

Valentīna Liniņa 

Inta Ziemele 

Aigars Zīmelis 

Ārijs Vucāns 

Vladimirs Haritonovs 

 

Sēdē nepiedalās:  

Jāzeps Šņepsts – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Jānis Anspoks – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Juris Vucāns – cits iemesls; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Jolanta Upeniece- mājas lapas satura redaktore; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Skaidra Mukāne – galvenā grāmatvede 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 



2 

 

Nadežda Hļebņikova – Preiļu 2.vidusskolas direktore; 

Aija Caune – Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktore 

Dace Verbicka - Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītāja 

Mārīte Spūle - Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas vietniece 

L. K.  - Preiļu novada iedzīvotāja 

 

Darba kārtība 

 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

2. Par neapdzīvojamo telpu Liepājas ielā 46a, Preiļos nomas tiesību izsoles rezultātiem 

3. Par noteikumu Nr. 2015/03 „Tirgus izpētes kārtība Preiļu novada pašvaldībā” grozījumu 

apstiprināšanu 

4. Par Noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtību” apstiprināšanu 

5. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2009.gada 28.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.2009/05 “Par pašvaldības nodevām Preiļu novadā” 

6. Par Preiļu novada domes 2010.gada 26.marta lēmuma, protokols Nr.5, punkts 1.16.Atcelšanu 

7. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

8. Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada bērnu un jauniešu centrā 

9. Par žoga nomaiņu pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” 

10. Par  finansējumu  audžuģimeņu apmācībām 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes jautājumi 

 

11. Par atlaides piešķiršanu maksai par ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādē 

12. Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2015.gadā  

13. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm 

14. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 2015.gada septembrī-decembrī 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

16. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

17. Par  dzīvojamās platības maiņu 

18. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

19. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

20. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

21. Par izmaiņām Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” nolikumā 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

 

22. Par nekustamā īpašuma sadali 

 

Sēdes priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildus 

darba kārtības jautājumiem: 

 

23. Par nekustamā īpašuma sadali 

24. Par nosaukuma maiņu 

 

Domes deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kartību ar papildus darba kartības 

jautājumiem. 



3 

 

Domes sēdes priekšsēdētājas priekšlikums kā pirmo izskatīt11.§jautājumu Par atlaides 

piešķiršanu maksai par ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādē 11.2 Par L. K. iesnieguma 

izskatīšanu 
 

11.§ 

Par atlaides piešķiršanu maksai par ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādē 

 

  11.2 

Par L. K.  iesnieguma izskatīšanu 

(I. Liepniece, L. Kalēja, J. Urtāns, M. Plivda, L. Pauniņa, L. Pastars, D. Vucāne, B. Savicka, 

J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot L. K.  2015.gada 11. septembra iesniegumu par 50% atlaides 

piešķiršanu maksai par bērna Jēkaba Kalēja ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādē 
 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt 50% atlaidi maksai par L. K. bērna  J. K.  ēdināšanu  Preiļu novada pirmskolas 

izglītības iestādē. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības dzīvokļa …………, īrnieka A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, 2015.gada 

19.augusta iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domē 2015.gada 19.augustā Nr. 4-15/675) par 

pašvaldības dzīvokļa …..atsavināšanu,   konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums ….. ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā.  

2) Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

3) Dzīvoklis izīrēts A. S. (2011.gada 23.decembra īres līgums ar SIA “Preiļu Saimnieks”).  

4) Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. Kopējā platība – 24,7 kv.m, dzīvojamā platība 13,8 kv.m, viena 

istaba. 

5) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Nr. 4, …. uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 



4 

 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā 

un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Izsūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai, A. S. 

 

2.§ 

Par neapdzīvojamo telpu Liepājas ielā 46a, Preiļos nomas tiesību izsoles rezultātiem 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Liepājas ielā 46A, Preiļos, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu, konstatēts: 

1) Saskaņā ar novada domes 2015.gada 27.augusta lēmumu Nr. 13 p.19, 2015.gada 

15.septembrī izsludināta nomas tiesību izsole uz nekustamo īpašumu – telpām Liepājas 

ielā 46A, Preiļos ar kopējo platību 203,4 kv.m uz vienu gadu. 

2) Uz nomas tiesību izsoli pieteicies viens pretendents - SIA „Malibu”, reģistrācijas Nr. 

41503020052, juridiskā adrese: Liepājas iela 46, Preiļi, kas atzīts par izsoles uzvarētāju 

saskaņā ar izsoles noteikumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 61.pantu, 

2010.gada 8.jūnija Ministru Kabineta noteikumiem Nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem”, izsoles noteikumiem, 
 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt neapdzīvojamo Liepājas ielā 46A, Preiļos nomas tiesību izsoles rezultātus 

(Izsoles protokols – pielikums Nr. 1). 

2. Noslēgt telpu nomas līgumu uz vienu gadu no 2015.gada 1.oktobra ar izsoles uzvarētāju SIA 

„Malibu”, reģistrācijas Nr. 41503020052 , par nomas maksu EUR 270,73 mēnesī, t.sk. PVN, 

kā arī maksu par komunālajiem pakalpojumiem saskaņā ar skaitītāju rādījumiem un 

Iznomatāja piestādītajiem rēķiniem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai, SIA Malibu valdes loceklim J.T. 

3.§ 

Par noteikumu Nr. 2015/03 „Tirgus izpētes kārtība Preiļu novada pašvaldībā” grozījumu 

apstiprināšanu  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, LR Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

pirmās daļas 4.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 



5 

 

 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības noteikumos Nr.2015/03 „Tirgus izpētes 

kārtība Preiļu novada pašvaldībā” šādā redakcijā: 

 

Papildināt noteikumus ar 31.punktu šādā redakcijā: 

 “31. Noteikumu piemērošana nav obligāta, ja paredzamā līgumcena 12 mēnešu periodā 

zemsliekšņa iepirkumos nepārsniedz EUR 1400.00 bez pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk PVN).”  

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram Vladimiram 

Ivanovam un Preiļu novada pašvaldības padotībā esošo iestāžu vadītājiem. 

3. Grozījumi noteikumos stājas spēkā ar 2015.gada 1. oktobri. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Elste 

4.§ 

Par Noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtību” apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas  sniegto informāciju, ņemot 

vērā notikušās izmaiņas LR normatīvajos aktos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 33.pantu, 34.pantu un 37.  pantu;  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Noteikumus Par Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtību. (Pielikums Nr. 2). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Džeriņš 

5.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2009.gada 28.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.2009/05 “Par pašvaldības nodevām Preiļu novadā” 

(M. Plivda, J. Erts) 

Izskatot saņemtos ieteikumus par izmaiņu veikšanu  Preiļu novada domes 2009.gada 

28.septembra saistošajos noteikumos Nr.2009/05 “Par pašvaldības nodevām Preiļu novadā”, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus Preiļu novada domes 2009.gada 28.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.2009/05 “Par pašvaldības nodevām Preiļu novadā” (Pielikums Nr.3) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 



6 

 

     6.§ 

Par Preiļu novada domes 2010.gada 26.marta lēmuma, protokols Nr.5, punkts 1.16. 

atcelšanu 

(M. Plivda, J. Erts, I. Klindžāne) 

2010.gada 26.martā saskaņā ar Preiļu novada domes lēmumu, protokols Nr.5, punkts 1.16., 

SIA “Preiļu slimnīca” tika nodots Preiļu novada pašvaldībai piederošs dzīvoklis Rēzeknes 

ielā30-3, Preiļi, Preiļu novads, kā ieguldījums kapitālsabiedrības pamatkapitālā, ņemot vērā to, 

ka dzīvoklis nav reģistrēts, kā ieguldījums SIA “Preiļu slimnīca” pamatkapitālā, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 23.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2010.gada 26.marta lēmumu, protokols Nr.5, punkts 1.16. ”Par 

tālāko rīcību ar dzīvokli Rēzeknes ielā 30-3, Preiļos” un neieguldīt iepriekš minēto 

nekustamo īpašumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 

7.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu  

Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds" iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Klindžāne, I. Liepniece) 

Izskatot nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds", reģistrācijas Nr. 40008210954 , 

juridiskā adrese: Kooperatīva iela 6, Preiļi, Preiļu novads, valdes locekles Valijas Vaivodes 

2015.gada 17. septembra iesniegumu (reģistrēts 17.09.2015. Nr.4-11/2313) par telpu nomas 

līguma noslēgšanu, konstatēts: 

1) Pēc nomas līguma izbeigšanas ar SIA “Mobil Kom” šī gada jūlijā ir atbrīvojušās 

pašvaldības īpašumā esošas nedzīvojamās telpas Tirgus laukumā – 1, Preiļos 1.stāvā, 

platība – 165,80 m2. 

2) Citi pretendenti uz telpām nav pieteikušies. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt neapdzīvojamo telpu Tirgus laukumā 1 (1.stāvā), Preiļos, Preiļu novadā (platība 165,80 

m2) nomas līgumu ar nodibinājumu “Viduslatgales pārnovadu fonds" uz vienu gadu. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 1,42 plus PVN apmērā gadā, kā arī maksu par komunālajiem 

pakalpojumiem saskaņā ar skaitītāju rādījumiem pēc Iznomātāja piestādītajiem rēķiniem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: biedrībai "Preiļu rajona partnerība", Novada domes juridiskajai daļai, nekustamā 

īpašuma daļai 



7 

 

8.§ 

Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada bērnu un jauniešu centrā 

(M. Plivda) 

       Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu 

un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra 

2015.gada 11.septembra iesniegumu Nr.1-10/41 par Preiļu novada bērnu un jauniešu centra 

„Noteikumu par vecāku līdzdalības maksājumiem” 1.1 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra ieteiktos vecāku līdzdalības maksājumus 

interešu izglītības programmās 2015./2016.mācību gadā: 

 

1.1. Ikmēneša līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim šādi:  

 

 

 

1.2. Gada līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim šādi: 

 

 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

1.  Dambrete 3.00 

2.  Tehniskā modelēšana  3.00 

3.  MAZMOTO tehniskā jaunrade 3.00 

4.  DIZAINA studija 3.00 

 

2. Līdzdalības maksājums NETIEK NOTEIKTS sekojošās interešu izglītības: 

 

 Interešu izglītības programmas nosaukums 

1.  Kokapstrāde 

2.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Saplāksnis” 

3.  Jauktais vokālais ansamblis 

4.  Vokālais ansamblis (Pelēči) 

5.  Vokālais ansamblis (Sala) 

6.  Jauniešu pūtēju orķestris 

7.  Teātra grupa ‘Kājām gaisā” 

8.  Tautas dejas ( Preiļu 1.pamatskola) 

9.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Meistariņš” 

 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

1.  Darbnīca „ES PROTU!” 1.60 

2.  Frizierstudija 1.60 

3.  Zīmēšanas pulciņš 1.60 

4.  Popgrupa „LĀSĪTES” 2.00 

5.  Ritma deju grupa “Elīze” (vecākā grupa) 2.00 

6.  Ritma deju grupa “Elīze” (pirmsskola) 2.80 

7.  Vokālā studija “Mazās lāsītes” 2.80 

8.  Keramika 3.00 

9.  Angļu valoda   5.60 

10.  Angļu valoda 1 5.60 



8 

 

10.  Līderu skola 

11.  Brīvā laika klubiņš „Domiņa” 

12.  Tautas dejas (1.-4.klase Pelēči) 

 

3.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

9.§ 

Par žoga nomaiņu pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” 

Preiļu pirmsskolas izglītības “Pasaciņa” vadītājas iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs) 

Izskatot  PII “Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas 2015.gada 17. septembra iesniegumu 

(reģistrēts Preiļu novada domē 2015.gada 17.septembrī ar Nr. 4-11/2335) par PII “Pasaciņa” 

teritorijas Celtnieku ielā 10A, Preiļos žoga nomaiņu, lai nodrošinātu bērnu drošību, 

 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot novada domes tehniskajai daļai veikt tirgus izpēti par  PII “Pasaciņa” teritorijas 

Celtnieku ielā 10A, Preiļos žoga nomaiņu.( Pielikums Nr. 4) 

2. Līdzekļus žoga nomaiņai līdz EUR 14 000,- paredzēt no budžeta sadaļas “pārējie nenodokļu 

ieņēmumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: PII vadītājai, tehniskajai daļai, finanšu analītiķiem 

 

10.§ 

Par  finansējumu  audžuģimeņu apmācībām 

(M. Plivda, A. Zīmelis, L. Pastars) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot A. S. un J. B. 2015.gada 21. septembra iesniegumus par 

līdzekļu piešķiršanu jauno audžuģimeņu apmācību ceļa izdevumu apmaksai laika periodā no 

2015.gada 19. septembra līdz 25. oktobrim 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Iedalīt naudas līdzekļus A. S. un J.  B. jauno audžuģimeņu apmācību ceļa izdevumu segšanai 

summā līdz 300,00 eiro. 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

B. Savicka 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

Plkst.1526  iziet deputāts Aigars Zīmelis. 



9 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

11.§ 

Par atlaides piešķiršanu maksai par ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādē 

 

11.1 

O. F. iesnieguma izskatīšanu 

(M. Plivda, I. Klindžāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot  O. F. 2015.gada 7. septembra iesniegumu par 50% atlaides 

piešķiršanu maksai par bērna - aizbildnībā esošās I. M. ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādē 
 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, Ā. Vucāns, V. Haritonovs)( A. Zīmelis 

nepiedalās balsošanā - izgājis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt 50% atlaidi maksai par O. F. bērna - aizbildnībā esošās I. M. ēdināšanu  Preiļu 

novada pirmskolas izglītības iestādē. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

B. Savicka 

12.§ 

Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2015.gadā  

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Ministru 

kabineta 13.07.1999.noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini 

par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 
 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, Ā. Vucāns, V. Haritonovs)( A. Zīmelis 

nepiedalās balsošanā - izgājis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu Preiļu novada izglītības iestādēs 2015. 

gadā no 1. septembra saskaņā ar pielikumu. (Pielikums Nr.5) 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 B. Savicka 

13.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm  

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, 2009. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.836 „Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, 2009. gada 22. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1616 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai” un saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta rīkojumu 

Nr.437 „Par mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 

2015.gadam”, kā arī izskatot Preiļu 2.vidusskolas direktores Nadeždas Hļebņikovas vēstuli 

reģistrēta 2015.gada 16.septembrī Nr. 4-11/2306,  



10 

 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, Ā. Vucāns, V. Haritonovs)( A. Zīmelis 

nepiedalās balsošanā - izgājis); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu atlīdzībai no 2015.gada 1.septembra līdz 2015.gada 

31.decembrim sadalīt starp novada izglītības iestādēm pamatojoties uz  Preiļu novada domes 

2012.gada 24.septembra sēdes lēmumu  Nr.13.p.2. „Par izmaiņām kārtībā klašu komplektu 

veidošanai un pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada vispārējās izglītības iestādēs”  

un saskaņā ar pielikumiem Nr.6., Nr.6a, Nr.6b. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 B. Savicka 

14.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 2015.gada septembrī-decembrī 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta rīkojumu Nr.437 

„Par mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2015.gadam” un 

izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2015.gada 14. 

septembra iesniegumu Nr.1-10/43  

 

Atklāti balsojot: PAR –  10 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, I. Ziemele, Ā. Vucāns, V. Haritonovs)( A. Zīmelis nepiedalās 

balsošanā - izgājis); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss ( V. Liniņa), Preiļu novada dome 

nolemj: 

  

1. Apstiprināt interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas 

pārraudzībai – izglītības metodiķa darba 0.72 likmes 2015.gada septembrī-decembrī. 

2. Ieteikt apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 2015.gada septembrī-decembrī saskaņā ar pielikumu Nr.7. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

B. Savicka 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Aigars Zīmelis plkst. 1532 

 

15.§ 

  Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

15.1 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, J. Erts, J. Kovaļevskis) 

Atkārtoti izskatot A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: viensēta 

……, 08.07.2015. iesniegumu (reģ. 03.08.2015., nr.15-3/623S) par I. B., personas kods: xxxxxx-

xxxxx, deklarētās dzīvesvietas anulēšanu pēc adreses..………. novadā,  

 k o n s t a t ē j a : 

1. Iesniedzēja A. S. iesniegumā norāda, ka viņas valdījumā piederošajā īpašumā ……… bez 

vienošanās ar viņu piedeklarējās persona I. B. 

A. S. iesniegumam pievienojusi: 



11 

 

1.1. Preiļu rajona tiesas 09.02.2015. Lēmumu, Lieta Nr.3-12/0004 (noraksts), kurā 

nolemts: „Apmierināt A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta: 

„…….. novads, pieteikumu par pagaidu aizsardzību pret vardarbību” un „1) 

pienākumu A.S. atstāt mājokli, kurā pastāvīgi dzīvo A. S., un aizliegumu atgriezties 

un uzturēties tajā”. 

1.2.Latgales apgabaltiesas 17.04.2015. Lēmumu, Lieta CA-0174-15 (noraksts), A. S. 

blakus sūdzība, kur Motīvu daļā norādīts „ pagaidu aizsardzības pret vardarbību 

līdzekļi ir saglabājami, iekams nav atrisināti pušu strīdi par mājokļa dalīšanu vai 

lietošanas kārtības noteikšanu”.  

 

I. B. deklarējusi dzīvesvietu ……………… 2015.gada 1.aprīlī uz savstarpējās vienošanās 

pamata ar īpašnieku A. S. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, „ja lietošanas tiesības tā ieguvusi uz likumiska 

vai līgumiska pamata”. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo daļu, iestādei ir pienākums 

pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, kā arī to, vai deklarētājam ir 

tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses.  

2015.gada 6.augustā tika nosūtīti paziņojumi ierakstītā vēstulē Nr.15-3/852– A. S. iesniegt 

Zemesgrāmatu apliecību un I. B. 15-3/851 uzaicinājums sniegt paskaidrojumus par jautājuma 

noskaidrošanu. 

A. S. ir iesniedzis:  

- Zemesgrāmatu apliecību - Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu – ………. ir 

nostiprinātas uz A. S. vārda, nodalījums Nr.117 (kopija pielikumā), 

- vēstuli 14.08.2015.,reģ. domē 4-15/666S, 14.08.2015., kurā norāda : „minētā māja ir 

mans atsevišķais īpašums, ko es iegādāju pirms laulības noslēgšanas ar A. S. un 

I.B.deklarēšanās tiesiskais pamats- vienošanās ar īpašnieku A. S. ir pilnīgi likumīgs”. 

I.B. ir sniegusi skaidrojumu: 

- viensētā …. piedeklarējās uz mutiska vienošanās pamata ar mājas īpašnieku A. S. 

Blakus īpašumam ….. tiek būvēta viņas māja, kur viņa arī dzīvo, bet, tā kā nav nodota 

ekspluatācijā un nav adreses, piedeklarēties īpašumā nav iespējams. Pastnieks viņu 

pazīst un viņa ir sasniedzama, lai saņemtu informāciju no valsts un pašvaldības. 

- Ir 2015.gada 17.augusta A.S. apliecinājums, ko apstiprinājuši pašvaldības policijas 

inspektori, ka persona I. B. adresē …………. nedzīvo un nekad nav dzīvojusi. 

- No tiesu prakses – Administratīvās apgabaltiesas 2011.gada 26.septembra spriedums 

lietā Nr.A42738908 atziņa, „Ja personai konkrētajā vietā ir tiesisks pamats deklarēt 

savu dzīvesvietu, pašvaldībai nav tiesību anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu tikai tāpēc, ka persona šajā vietā faktiski nedzīvo. Pašas personas ziņā ir 

rūpēties par to, lai viņa būtu sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Veidam, kādā tas tiek nodrošināts, nav izšķirošas nozīmes.” 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, ir pamats uzskatīt, ka I. B. nav zudis 

tiesiskais pamats (vienošanās ar mājas īpašnieku A. S.) būt deklarētai minētajā adresē. 

 Saskaņā ar 2015.gada 20.augusta sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

protokola Nr.6 3.§ un 2015.gada 17.septembra protokola Nr. 7 6.§ 6.1 punkta tika izskatīti 

papildus iesniegtie dokumenti. 

 Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, 11.panta pirmo daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt anulēt ziņas par I. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu ………..  



12 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Nosūtīt: A. S., I. B., Personāla speciālistam 

 

15.2 

   Z. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Z. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………., 2015.gada 

20.augusta (reģ.24.08.2015., nr.15-3/692M) iesniegumu par meitas I. P., personas kods: xxxxxx-

xxxxx, mazmeitas I. (P. dzimtais) K. deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu, sakarā ar to, ka 

personas adresē nedzīvo, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11., 

12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt anulēt ziņas par I. P., I. (P.) K. deklarēto dzīvesvietu ….., jo nepastāv Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punkta nosacījumi. 

2. Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā. ( Pielikums Nr. 8) 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Nosūtīt: Z. M., I. P., I. K. (P.),Personāla speciālista 

16.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

16.1 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………, 2015. 

gada 3. septembra iesniegumu (reģ., 03.09.2015, Nr. 13-1/729P) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa …….., īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

16.2 

S. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. J., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………, 

2015. gada 4. septembra iesniegumu (reģ., 04.09.2015., Nr.13-1/732J) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 



13 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Pagarināt  ar S.J.  noslēgto sociālā dzīvokļa ……….., Preiļos, īres līgumu uz  6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

16.3 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   ………, 

Preiļos. 2015. gada 2. septembra iesniegumu (reģ., 02.09.2015. Nr. 13-1/725B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa ……….. Preiļos, īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

16.4 

I.S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   ……….., 

2015. gada 3. septembra iesniegumu ( reģ., 03.09.2015. Nr. 13-1/726S) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar I. S. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 

16.5 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………., 

2015. gada 27. augusta iesniegumu (reģ. 27.08.2015. Nr. 13-1\703K) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā dzīvokļa ……….., īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 



14 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

   

 16.6 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece)  

 Izskatot A. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ….., Preiļu pagasts, 

Preiļu novads, 2015. gada 8.septembra iesniegumu (reģ. 08.09.2015.gada, Nr.13-1 /698V) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………., Preiļu pagasts, Preiļu 

novads  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas..     

 

16.7 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …….., 

2015.gada 8. septembra iesniegumu (reģ., 08.09.2015 Nr. 13-1/741Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

          16.8 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 

platībā ………… novadā  2015.gada 9.septembra iesniegumu (reģ.09.09.2015., Nr.13-1/774I) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……… īres līgumu uz  sešiem  

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.   



15 

 

 

16.9 

V. Z.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. Z., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………, 2015. 

gada 15.septembra iesniegumu (reģ.15.09.2015.Nr.13-1/763Z) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar V. Z.  noslēgto sociālā dzīvokļa ……… īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

                                                            16.10 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………. 

novads, 2015.gada 18.augusta iesniegumu (reģ. 18.08.2015., Nr. 13-1/673 Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa ……… novads īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas..     

 

16.11 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. F. p.k. xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……… 2015. 

gada 10.septembra  iesniegumu ( reģ., 10.09.2015., Nr. 13-1/750 F) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J. F. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……….., īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.   

 
16.12 

 O. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 



16 

 

Izskatot O. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ….., 

2015.gada 15. septembra iesniegumu (reģ. 15.09.2015. Nr. 13-1\768V) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar O. V.noslēgto sociālā dzīvokļa ……….īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.     

 

16.13   

L. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …., 2015.gada 

16.septembra iesniegumu (reģ., 17.09.2015.Nr. 13-1/782G) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. G. noslēgto sociālā dzīvokļa ………….,  īres līgumu uz  6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.      

 

Z. Andrejeva 

Nosūtīt:  speciālistam mājokļu jautājumos 

    17. § 

Par  dzīvojamās platības maiņu 

 

17.1 

M. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta ….. 2015. gada 3.septembra 

iesniegumu (reģ. 3.09.2015., Nr.13-1/728Č) par sociālā dzīvokļa ……..novads maiņu uz 

pašvaldības dzīvokli A.Upīša ielā 20-4 , Preiļos,    

  

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Apmainīt M. Č. dzīvokli ……… novads, uz   dzīvokli ………...     

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 



17 

 

17.2 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, M. Plivda, Z. Andrejeva) 

Izskatot S.I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………. 

novads, 2015. gada 3. septembra iesniegumu (reģ. 03.09.2015., Nr.13-1/727I) par sociālā 

dzīvokļa  maiņu uz sociālo dzīvojamo platību ………… novads. Dzīvoklim, kur pašlaik mitinās 

I. ģimene nepieciešams kapitālais remonts (grīdas, logu, durvju, apkures sistēmas nomaiņa). 

Ģimenei  ir trūcīgas ģimenes statuss. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apmainīt S. I. sociālo dzīvokli ……. novads uz sociālo dzīvojamo platību ….. novads.   

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar S. I. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. S. I. slēgt līgumu par elektroenerģijas piegādi vienas nedēļas laikā no domes lēmuma 

pieņemšanas. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

Nosūtīt:  speciālistam mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu Saimnieks” 

 

18.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

 Izskatot A. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ….., ., 2015. gada 15. 

septembra iesniegumu (reģ.15.09.2015.gada, Nr.13-1 /767P) par pašvaldības dzīvokļa …, īres 

tiesību piešķiršanu (A. P.reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 2012.gada 

24.augusta, novada domes lēmums Nr.12.) 

Pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām 

mājām” 4.panta pirmo daļu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  

   

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu  dzīvoklim …. 

2. Piešķirt A. P. vienistabas dzīvokļa īres tiesības …..   

3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar A. P. uz nenoteiktu laiku. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 

Z. Andrejeva 

 

Nosūtīt: speciālistam mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu Saimnieks”, A. P. 

 

 

 

 



18 

 

19. § 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

N. D. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. D., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta …….., 2015. gada 25. augusta 

iesniegumu (reģ. 25.08. 2015 .Nr. 13-1/697D) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa ……. Preiļos 

sakarā ar dzīves vietas maiņu. 

  

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar N. D.  par dzīvokļa ….. no 2015.gada 25. augusta. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 

Z. Andrejeva 

 

Nosūtīt: speciālistam mājokļu jautājumos 

 

20.§ 

 Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot V.P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ….., 2015.gada 

17.septembra iesniegumu (reģ.17.09.2015., Nr. 13-1/783P) par uzņemšanu rindā uz sociālo 

dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, konstatēts: V. P. īpašums - 

dzīvoklis …. 2015.gada 25.jūnijā pārdots izsolē, Preiļu rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 

lēmums lietā Nr. C58001915  par izsoles apstiprināšanu stājies spēkā 2015. gada 14.septembrī. 

Saskaņā ar lēmumu īpašuma tiesības uz īpašumu nostiprināmas uz izsoles uzvarētāja vārda, līdz 

ar to V. P. īpašuma tiesības izbeigušās. V. P. piešķirts trūcīgas personas statuss, viņam nav 

ģimenes un persona iztiek no GMI pabalsta. Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamajām mājām”, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 

„Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu Preiļu novadā”,       

     

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

        

1. Uzņemt rindā V. P.  uz sociālo dzīvojamo platību (Reģistrs Nr. 2.) 

2. Piešķirt sociālo dzīvokli ar malkas apkuri ………. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

  

Z. Andrejeva            

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

21.§ 

Par izmaiņām Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” nolikumā 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas  

2015.gada 17.septembra vēstuli Nr.1-21/22 „Par izmaiņām Preiļu PII “Pasaciņa” nolikumā”, 

sakarā ar izglītības programmu licencēšanu   

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Veikt izmaiņas Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā, saskaņā ar 

iesniegtajiem grozījumiem: 

1.1.  Nolikuma 3. sadaļas 11. punktu izteikt šādā redakcijā: 
 

“11. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas pēc Ministru kabineta 

noteiktajiem atbilstošajiem izglītības programmu paraugiem: 

11.1. Vispārējā pirmsskolas izglītības programma - kods 0101 11 11; 

11.2. Mazākumtautību vispārējā pirmsskolas izglītības programma - kods 0101 11 21; 

11.3. Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem – kods 01015511 

11.4. Mazākumtautību speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem – kods 01015521.” 
 

1.2.  Nolikuma 4. sadaļas 15 punktu izteikt šādā redakcijā: 

 

    “15. Iestāde strādā piecas darba dienas nedēļā no 700 līdz 1900. Normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā iestāde izmanto visas valsts noteiktās brīvdienas un svētku dienas. 

Katru gadu jūlija mēnesī darbinieku atvaļinājuma laikā iestāde ir slēgta bērnu 

apmeklējumam.” 

 

2.    Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 
 

A. Džeriņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

22.1 

A. P., J. P. un M. P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. P., ……….. J. P., dzīvo ……….., M.P., dzīvo ……. 2015. gada 26.augusta 

iesniegumu (reģ.31.08.2015., Nr.4-15/708-P) par nekustamā īpašuma …. ar kadastra Nr.7674 

006 0165 Saunas pagastā, Preiļu novadā, sadali atbilstoši 2015. gada 8. jūlija kopīpašuma reālās 

sadales līgumam , trijos patstāvīgos nekustamajos īpašumos, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21 pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu….., kadastra Nr. 7674 006 0165 Preiļu novada ….pagastā 

neizstrādājot zemes ierīcības projektu trijos patstāvīgos nekustamajos īpašumos: 

 atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0103 platībā 5.1 ha un piešķirt 

jaunu nosaukumu „Vāverītes” un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 

0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība),  

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0165 platībā 6.7 ha saglabāt esošo 

nosaukumu „Irīši” un esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība),  

 trešā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0146 platībā 2.1 ha tiks pievienota 

citam īpašumam. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0146 mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

2.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

V. Patmalniece 

22.2 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot V.P. ,personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……. 2015. gada 4.septembra 

iesniegumu (reģ. 07.09.2015., Nr.4-15/ 736-P) par nekustamā īpašuma ….. ar kadastra Nr.7674 

007 0106 …. pagastā, Preiļu novadā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 

pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma ….. zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu Nr.7674 007 0106 Preiļu novada ….. pagastā sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam divās zemes vienībās ar aptuvenajām platībām 16,7 ha un 7,6 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 



21 

 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka plānotajai zemes vienībai Nr.1 aptuvenajā platībā 16,7 ha  saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība). 

6. Noteikt, ka plānotajai zemes vienībai Nr.2 aptuvenajā platībā 7.6 ha  mainīt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība) uz . 0201 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu novada 

domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 

 

V. Patmalniece 

22.3 

I. A. pilnvarotās personas S. A. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot I. A., personas kods  xxxxxx-xxxxx, dzīvo ….. pilnvarotās personas S. A., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……….novads , kurš darbojas uz 2015. gada 7.septembra 

pilnvaras Nr.3057 pamata, 2015. gada 14.septembra iesniegumu (reģ. 14.09.2015., Nr.4-15/ 760-

P) par nekustamā īpašuma „….. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0114 …. 

pagastā, Preiļu novadā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma …… zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 7656 001 0114 Preiļu novada ……pagastā sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam divās zemes vienībās ar aptuvenajām platībām 2,7 ha un 20,5 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

10 000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka plānotajām zemes vienībām  saglabājas esošais nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu novada 

domē. 



22 

 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

23.1 

J.B. pilnvarotās personas J. A. iesnieguma izskatīšana 

( M. Plivda) 

Izskatot J. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo …. novads pilnvarotās personas J. A., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, kurš darbojas uz 2015. gada 17. septembra pilnvaras Nr.2562 

pamata, 2015. gada 17. septembra iesniegumu (reģ. 17.09.2015., Nr.4-15/785-A) par Preiļu 

novada …..pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 001 0233 ….. sadali, pamatojoties 

uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ….. Preiļu novada …… pagastā ar kadastra Nr. 7644 001 

0233,– atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0193, neizstrādājot zemes 

ierīcības sadales projektu .  

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0193 piešķirt nosaukumu …. 

un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101( zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

23.2 

SIA “ECO AGRO” pilnvarotās personas Jura Seļicka iesnieguma izskatīšana 

( M. Plivda) 

Izskatot, SIA “ECO AGRO” reģ. Nr.40103578447 pilnvarotās personas Jura Seļicka, 

2015. gada 22. septembra iesniegumu (reģ. 22.09.2015., Nr.4-11/2365) par Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 003 0032 „Gravas” sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likumu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
  

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „ Gravas” Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 

7644 003 0032,– atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7644 003 0032 un 7644 

003 0246, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu .  

2. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7644 003 0032 un 7644 003 0246 

un saglabāt esošo nosaukumu un adresi. 

3. Atlikušajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7644 005 0104 un 7644 005 0127 

piešķirt jaunu nosaukumu „Meža Gravas” un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 



23 

 

0101( zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

23.3 

SIA “ECO AGRO” pilnvarotās personas Jura Seļicka iesnieguma izskatīšana 

( M. Plivda)  

Izskatot SIA “ECO AGRO” , reģ. Nr.40103578447, pilnvarotās personas Jura Seļicka, 

2015. gada 22. septembra iesniegumu (reģ. 22.09.2015., Nr.4-11/ 2364) par Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 001 0109 „Priekuļi”, sadali, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likumu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Priekuļi”, Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra 

Nr. 7644 001 0109– atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0267, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu .  

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0267 saglabāt esošo adresi. 

3. Atlikušajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0109 saglabāt esošo 

nosaukumu „ Priekuļi” un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101( zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

24.§ 

Par nosaukuma maiņu 

( M. Plivda) 

Izskatot V.I., dzīvo …….. 2015.gada 21. septembra iesniegumu (reģ. 21.09.15., Nr.4-

151/791-I) par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā, 

konstatēts, ka  īpašumam ar kadastra Nr. 7658 001 0058 Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

reģistrā ir reģistrēts nosaukums “………”.  

Pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Urtāns, J. Erts, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
  

1. Īpašumam ar kadastra Nr. 7658 001 0058 Preiļu novada Preiļu pagastā mainīt nosaukumu no 

…… uz …… 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 
 

Sēdi slēdz plkst. 16:40 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

Protokols parakstīts  25.09.2015. 


